
Propozycja projektu zadania w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2015

Tytuł projektu:1.
Osłonięcie i zadrzewienie terenu jeziora Malta
Lokalizacja, miejsce realizacji projektu:2.
Jezioro Malta Poznań
Opis projektu:3.
Projekt zakłada osłonięcie terenu jeziora Malta. Głównym celem jest zmniejszenie fali czyli osłonięcie
tafli wody od wiatru. By znacznie poprawić warunki treningowe i regatowe na jeziorze należy je
osłonić. Moim pomysłem jest posadzenie wzdłuż brzegu drzew. Liczba ok 1500 roślin wypełniła by
luki w pustych przestrzeniach otaczających wodę.
Uzasadnienie:4.
Jezioro Maltańskie jest jedynym torem regatowym w Polsce, na którym mogą być organizowane
zawody międzynarodowe najwyższej rangi tj. Mistrzostwa Świata. Codziennie po jeziorze przepływają
setki wioślarzy, kajakarzy, kanadyjkarzy. Największą przeszkodą w robieniu treningu, która
niejednokrotnie uprzykrza życie wielu osobą to ogromna fala. Jest ona spowodowana odsłoniętym
terenem wokół wody. Gdyby osłonić ją drzewami skorzystali by na tym nie tylko sportowcy (dla
których była by to ogromna ulga) ale także inni mieszkańcy Poznania, którzy spacerują w tym
rejonie. Teren zazieleniony drzewami jest dużo bardziej atrakcyjny od pustych przestrzeni. Nie
wątpliwie zaoszczędzi też na tym wizerunek miasta. Malta była niejednokrotnie ukazywana jako
symbol Poznania np. w teledysku Oceana - Endless Summer hymnie EURO 2012.
Beneficjenci:5.
Młodzi ludzie 8-26 lat (osoby uprawiające sporty wodne), ludzie spacerujący nad Maltą, wszyscy
mieszkańcy Poznania oraz władze miasta (zalesienie wpływa na lepszy wizerunek miasta)
Szacunkowe koszty projektu:6.
ok. 1500 drzew- 100 000zł prace ziemne- 50 000zł wykończenie projektu (Słupki podtrzymujące
drzewa, tworzywa sztuczne do ochrony korzeni i pni, taśma do przymocowania drzewa, prace
porządkowe) - 50 000zł
Podsumowanie kosztów projektu:7.
200 000

Propozycja projektu zadania

Treść rekomendacji:  Pozytywna opinia Rady Osiedla Warszawskie-Pomet-Maltańskie (uchwała nr
XXV/80/I/2014 z dnia 3 lipca 2014 roku) Pozytywna opinia Rady Osiedla Chartowo (uchwała
XLIX/233/IV/2014 z dnia 25 czerwca 2014 roku) Negatywna opinia Rady Osiedla Ostrów Tumski-Śródk-
-Zawady-Komandoria (uchwała nr XXIV/123/I/2014 z dnia 3 lipca 2014 roku) "Brak projektu
zadrzewienia, konsultacji, opinii np. wioślarzy, kajakarzy"

Data i czas wysłania:

Rekomendacja Rady Osiedla



Rekomendacja Wydziału / Miejskiej Jednostki Organizacyjnej - Poznańskie Ośrodki Sportu i
Rekreacji

Oceniający (Wydział/Biuro/Jednostka):  POSiR

Ostateczny koszt projektu:  około 200 00,00 zł

Czy istnieje możliwość realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji?:  POSiR włada terenem w ograniczonym zasięgu, brak wskazania konkretnej
lokalizacji

Czy projekt jest zgodny z kompetencjami gminy?:  Nie

Czy miejsce, na którym miałby być zrealizowany projekt znajduje się na działce miejskiej?:  Nie

Czy projekt będzie rodził koszty w kolejnych latach?:  Nie

Szacunek kosztów na kolejne lata:

Czy projekt jest zgodny ze strategią miasta?:  Nie

Czy projekt jest zgodny z mapą priorytetów lokalnych?:  Nie

Czy rekomendujemy projekt do realizacji?:  Nie

Uzasadnienie decyzji:  POSiR włada terenem w ograniczonym zasięgu, brak wskazania konkretnej
lokalizacji

Skład zespołu:  Andrzej Kras, Alina Woltyńska, Iwona Olszewska, Roland Szafrański

Data i czas wysłania:  2014-08-29 14:22:19


